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Besøksadresse poliklinikk/ 
hukommelsesklinikk:
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7. etg. på Haraldsplass Sykehus.
Telefon 55 38 18 80
Faks 55 38 18 81

Eier: Bergen sanitetsforening.
Adresse: Askvegen 150, 5306 Erdal.
Telefon 56 15 10 00,
Faks 56 15 10 01,
E-post: olaviken@olaviken.no
Internett: www.olaviken.no

NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus er et spesialisthelsetjenestetilbud innen psykiatrien i Helse-Vest RHF.

Erdal, 15.03.2007

Ivar Ådlandsvik
Styreformann

Etisk regnskap/ Verdi regnskap/
Kvalitetsarbeide/ HMS:
Etisk regnskap ble startet opp som et arbeidsmiljøtiltak i februar 2000. Dette
er en metode hvor vi både kan se på kvaliteten på tilbudet og arbeidsmiljøet.
Det er også en mulighet til å få tilbakemelding fra våre brukere
(Brukerundersøkelser) og samarbeidspartnere, slik at vi kan reflektere og
forbedre oss ytterligere.(Kvalitetsforbedringsarbeid.) Det ble arbeidet
systematisk med kvalitetshåndboken i 2006. Alle ansatte har påbegynt et 10
timers kurs i brukermedvirkning. Vi er påbegynt et arbeid mot en
sertifisering av sykehuset og det er ansatt egen kvalitetsrådgiver. 

I 2006 ble organisasjonen evaluert av Diakonhjemmets høyskole i
forbindelse med to prosjekter. Det ene var en bestilling fra HSH hvor de
skulle fokusere på bedrifter som satset på å profilere verdiene i bedriften.
Denne rapporten ble fremlagt på Bolkesjødagene for HSH sine medlemmer
i 2006. Det andre prosjektet var en masteroppgave hvor Olaviken ble
analysert mht bruk av verdier. Rapporten heter Sanitetskvinner, verdigrunnlag
og institusjonsdrift. - hvordan framstår sanitetskvinnenes verdigrunnlag ved deres
institusjoner i dag. Ved Elin Flatebø.

Utbyggingsplaner:
I 2006 har konsulentfirmaet Erstad og Lekven laget et grunnlag for
avgjørelse av byggeprosjektet på Erdal, hvor en har fulgt Helse-Vest RHF sin
Prosedyre for investeringsprosjekt. Dette grunnlaget ble oversendt Helse Vest
RHF i oktober 2006. Vi avventer styrebehandling av byggesaken i Helse-
Vest. 
Planen går ut på å bygge nytt bygg i tilknytning til eksisterende bygg og
rehabilitere det nåværende hovedbygget. Totalkostnad er beregnet til kr. 105
millioner og antall senger vil bli 36 inklusiv 12 sengeplasser til Huntington
sykdom. 

Forskning:
NKS Olaviken er for tiden involvert i følgende prosjekt:
1. DemVest en prospektiv klinisk patologisk studie. Studien skal belyse

forekomst av demens på Vestlandet. Biologiske sider ved demens vil bli
belyst i et internasjonalt samarbeid. 

2. Psykologspesialist Arvid Skjerve: Arbeider med doktorgrad
3. Avd.overlege Tor Jacob Moe Arbeider med doktorgrad.
4. Forskningssamarbeid med Avdeling for Røntgenologi,

HDS.
5. Vi driver utviklingsarbeid i forhold til Marte Meo,

Musikk og demens og undervisning.
6. Hukommelse og aldring – som blir organisert av

Institutt for biologisk og medisinsk psykolog ved
Universitetet i Bergen.

7. Professor emeritus, dr. med. Harald A. Nygaard
arbeider med flere prosjekter i samarbeid med Seksjon
for geriatri, Institutt for samfunnsmedisinske fag,
Universitet i Bergen.

8. Frøydis Bruvik arbeider med masteroppgave.
9. Samarbeid med DiaGenic for å finne et diagnostisk

verktøy i utredningen av Alzheimers sykdom.
10. Forskning på Huntington sykdom gjennom Euro-HD

Nettverket ved nevrolog Siri Skulstad. 

Kløvermerket symboliserer tro, håp og kjærlighet.
Har man tro til arbeidet, har man også håp om dette
arbeidets vekst, men har man kjærlighet til arbeidet,
er man sikker på at arbeidet vil lykkes.

NKS OLAVIKENS VISJON:
• Kompetanse gjennom kjærlighet.
NKS Olavikens verdigrunnlag:
• Respekt, samarbeid, helhetstenkning

og engasjement.

NKS Olaviken alderspsykiatriske
sykehus er et
spesialisthelsetjenestetilbud innen
psykisk helsevern i Helse-Vest RHF.

Vi gir tilbud om utredning og
behandling til mennesker med
demenssykdommer og
alderspsykiatriske lidelser.

Olaviken tilbyr et bredt spekter av
spesialisttjenester som tidlig
diagnostikk /behandling av demens,
ambulerende poliklinikk,
utredningsavdeling med 24 plasser
fordelt på 4 poster. Olaviken driver
også en post for pasienter med

Huntingtons sykdom med driftsavtale
med Bergen kommune. I tillegg har vi
en undervisningsavdeling som formidler
kompetanse til primærhelsetjenesten
ved undervisning, veiledning og
nettverksgrupper.

Olaviken har 162 fast ansatte
medarbeidere fordelt på 104 stillinger.

Olaviken er en privat ideell virksomhet
og organisert som et aksjeselskap hvor
Bergen sanitetsforening eier 100% av
aksjene. Bergen sanitetsforening er en
del av Norske Kvinners
Sanitetsforening som ble etablert i
1895 for å ta seg av underprioriterte

oppgaver i helsevesenet; omsorg for de
svakeste, kronisk syke, tuberkuløse og
forebyggende helsearbeid. Dette er en
tradisjon vi er stolte av. N.K.S. har et
enkelt og tidløst motto som det er
verd å ta vare på i vårt arbeidsmiljø:

I de små ting frihet.  
I de store ting enighet. 
I alle ting kjærlighet.

NKS Olaviken alderspsykiatriske
sykehus er medlem av N.K.S.
Kløverinstitusjoner A/S som er
rådgivende instans.
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Hele Stortingets Helse- og Omsorgskomite med Rune Skjelaaen, Laila Dåvøy og Dag Ole Teigen fra Hordaland
var og besøkte Olaviken i oktober.

Lederteamet 2006:
• Geir Viksund, Direktør 
• Guri Berg Titlestad,

Økonomisjef 
• Tor Jacob Moe,

Avdelingsoverlege/psykiater 
• Helen Nordeide Johansen,

Avdelingsleder utredning 1 
• Arvid Skjerve, Sjefpsykolog 
• Erik L.R.Hauge,

Overlege/poliklinikkleder
• Sonja Holmedal,

Avdelingsleder utredning 2
• Rannveig Kjosavik,

Avdelingsleder
Huntingtonavdelingen.
(Nina Langøy overtok i 2007)

Styret

Direktør

Avd. overlege Økonomisjef

HuntingtonUtredning 2

Vaktmester
Kjøkken

Husøkonom
Kontor

Ergoterapeut
Faglig rågiver

Kvalitetsrådgiver

Undervisningsavd.

Utredning 1 Poliklinikk

Sjefspsykolog

Organisasjonskart for NKS Olaviken

Alderspsykiatrisk post/avdeling:
Med et økende antall eldre, og spesielt eldre over 80 år, vil det også være behov for økt satsning
på et alderspsykiatrisk tilbud på sykehusnivå. Dette innebærer både demensutredning og
utredning/behandling av funksjonelle psykiatriske lidelser hos eldre. I tillegg er det behov for å
motta spesielt vanskelige og utagerende eldre til behandling for kortere eller lengre tid på
sentralsykehusnivå. En del utvikler også slike lidelser før de er 67 år, og spesialkompetansen bør
også være tilgjengelig for denne gruppen..

Behovet for antall døgnplasser anslås til ca. 0,08–0,10 pr. 1000 innbyggere. En alderspsykiatrisk
post/avdeling bør inndeles i mindre enheter i størrelsesorden 6 – 7 døgnplasser pr. enhet.
Posten/avdelingen bør være romslig og oversiktlig og spesielt tilrettelagt for eldre bl.a. med tanke
på daglige aktiviteter og aktivitetstilbud. Alle pasientene må ha enerom.

I tilknytning til en alderspsykiatrisk post/avdeling bør det være en poliklinikk. I tillegg til
poliklinisk utredning og behandling bør en alderspsykiatrisk poliklinikk ha veiledningsoppgaver i
forhold til kommunale sykehjem og andre institusjoner for eldre. Det innebærer at en slik
poliklinikk bør ha en stor grad av utadrettet virksomhet.

Marte Meo i demensomsorgen:
NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus tilbyr ansatte innen demensfeltet videreutdanning i
Marte Meo videoveiledning. Marte Meo betyr av egen styrke, er utviklet av Maria Aarts i
Nederland. Marte Meo er en kommunikasjons- og relasjonsorientert veilednings- og
behandlingsmetode. Den har i lengre tid vært nyttet i familier, barnehager, skoler og institusjoner.
De siste årene har metoden vært nyttet i forhold til personer med demens med svært gode
resultater. Metoden er en løsningsorientert veiledningsmetode som oppøver omsorgspersonenes
kommunikasjonsferdigheter i daglige samhandlingssituasjoner med personer med demens.

Erfaringer så langt:Vi ser at metoden kan gi demensrammede en bedre hverdag ved at de tar
flere sosiale initiativ, spiser mer under måltid, samarbeider mer i stelle situasjon.Vi ser også at
metoden har hjulpet personalet i å oppdage nye strategier i møte med personer med
utfordrende atferd. Personalet uttrykker at de er blitt mer oppmerksomme på pasientens behov
og initiativ. De er blitt mer nysgjerrige på pasientenes ressurser og mestring. Personalet mener at
bruken av video har bidratt til å gjøre ulike kommunikasjonselementer i samspill tydeligere.

Fagfeltet alderspsykiatri.
Se årsmelding 2005 eller www.olaviken.no Skriv inn fagfeltet alderspsykiatri i søkefeltet.



Poliklinikken består av; alderspsykiatrisk
poliklinikk, hukommelsesklinikk og
huntingtonklinikk.
Poliklinikken holder til i lokaler i toppetasjen på Haraldsplass Diakonale
Sykehus (HDS). Samarbeidet mellom de to fagmiljøene innen geriatrien og
alderspsykiatrien fungerer godt, men kan utvikles ytterligere.  Det arbeider 9
fagpersoner og 2 sekretærer i klinikken.  Faggruppene er: Spesialist i
psykiatri (1,2), spesialist i nevrologi (1,0), psykologspesialist (1,0),
spesialpsykolog (2-2,5), spesialsykepleiere i psykiatri, geriatri og demens
(4,0). Erik Hauge som er spesialist i psykiatri og nevrologi ble 15. september
2006 ansatt som poliklinikkleder. Bodil Steffensen er nestleder i
poliklinikken. Hun kommer fra stillingen som oversykepleier ved sykehuset
og er spesialsykepleier i psykisk helsearbeid.  

Utredningsavdelingen:
Avdelingen har 4 sengeposter med 6 sengeplasser i hver post. Ventetiden for
innleggelse varierer fra noen dager til 7 uker. Vi tar imot pasienter for
innleggelse i løpet av 3 dager etter akuttinnleggelse i Psykiatrisk akuttmottak
ved Helse Bergen(PAM),  eventuelt innleggelse på dagen etter avtale med
PAM. 
Liggetiden gikk i 2006 opp i forhold til 2005. Dette skyldes flere forhold.
Bl.a vanskeligheter i forhold til utskriving av ferdigbehandlede pasienter. 
Fra 1. oktober ble Sonja Holmedal og Helen
Nordeide Johansen ledere i hhv 2. etg. og 1.
etg. Avdelingsoverlege Tor Jacob Moe og

overlege i psykiatri Åslaug Mjøs hadde overlegeansvar for hver sin etasje frem
til sommeren. Da Dr. Mjøs sluttet, overtok Dr. Moe ansvaret for begge
avdelingene. Videre arbeider det spesialpsykologer og assistentlege som
behandlere i avdelingen. Professor emeritus, geriater Harald A. Nygaard er
tilknyttet utredningsavdelingene en dag per uke. Hver post arbeider
tverrfaglig og utenom de ovennevnte arbeider det ergoterapeut, sykepleiere
med ulike spesialutdanninger og spesialhjelpepleiere og assistenter i teamene.  

Huntingtonavdelingen:
Denne avdelingen er den eneste i sitt slag i Norge. Den drives som et
spesialsykehjemstilbud og vi har driftsavtale med Bergen kommune. 
Det er 6 plasser i avdelingen. I 2006 har det vært innlagt 10 pasienter og det
har ikke vært mulig å dekke etterspørselen etter sengeplasser fra Bergen
kommune eller fra andre kommuner. Helse- og sosialdirektoratet la i juli
2005 frem en rapport om tilbudet både i kommunene og i
spesialisthelsetjenesten til pasienter med HS. Denne rapporten venter vi
spent på skal behandles i Helse- og Omsorgsdepartementet i 2007.

Undervisningsavdelingen:
Undervisningsavdelingen startet sin virksomhet i 1999, med årlig tilskudd
på kr 1.500.000 fra fylkesmannen i Hordaland. Disse midlene gjør oss i
stand til å opprettholde Nettverk om demens for kommunene i Hordaland,
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veiledning og undervisningstilbudet til kommunene. I 2006 har vi hatt 4 fagstillinger 
og en 75 % stilling som sekretær. 
Det vært 172 oppdrag mot 147 i 2005. Oppdragene fordeler seg på følgende måte: 23
høgskoler, 57 Marte Meo film og veilednings oppdrag, 28 Marte Meo samlinger, 4
temadager, 15 innføringspakker a 3 dager er avsluttet eller påbegynt. Ellers fordeler
oppdragene seg på nettverksamlinger, annen undervisning, konsulent bistand og
konferanser. Temadager med ulikt faglig innhold blir mer og mer etterspurt. Musikk og
demens nettverk og temadager om musikk er meget populære tilbud. I tillegg får arbeid
med hukommelsesteam økende oppmerksomhet og gode tilbakemeldinger.
Undervisningsavdelingen utdanner 3 grupper med til sammen 15 personer til Marte Meo
terapeuter innen demensfeltet. Fire av disse representantene arbeider ved Olaviken.

Servicefunksjonene:
NKS Olaviken har eget hovedkjøkken. Bemanningen er 2,7 stilling inklusiv lærling.
Kjøkkenet er i drift 5 dager per uke. De har også ansvar for kantinedrift. Renhold hadde i
2006 3,59 stilling pluss 0,13 på poliklinikken. Vaskeriet har en 80% stilling for assistent
til å vaske egne beboere sitt private tøy, samt sykehusets eget tøy. Vi kjøper vaskeritjenester
for arbeidstøy til ansatte fra Askøy produkter. Renhold og vaskeri ledes av Husøkonom i
80% stilling. 

Organisasjon:
NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus as er et ideelt aksjeselskap. Bergen
sanitetsforening eier virksomheten og er eneste aksjeeier. Etter generalforsamlingen bestod
styret av: Ivar Ådlandsvik styreleder. Nestleder Guri Westfal-Larsen. Øvrige
styremedlemmer er Kari Eeg, Helen Botnevik, Ragnhild Natland. Fra de ansatte; Åse
Pettersen og Hildny Westrebø. Vararepresentanter var; Tone Asmussen og Per Helland.
Bergen sanitetsforening bidrar til gavekontoen hvert år. I år ble det kjøpt inn flere TV og
foretatt oppussing for gavene.
Organisasjonsplanen er endret fra 1. oktober 2006. 

N.K.S. Kløverinstitusjoner as 
N.K.S. Kløverinstitusjoner as er et felles utviklingsselskap for Norske Kvinners
Sanitetsforening sine institusjoner/ virksomheter. 
22 institusjoner og virksomheter spredt over hele landet, er i dag tilsluttet N.K.S.
Kløverinstitusjoner as og selskapet skal være en pådriver for kvalitet og verdighet innen
selskapets institusjoner/virksomheter. Direktør er Mette Kalve.

Internett: www.olaviken.no
Nettsiden blir oppdatert flere ganger daglig. Omtrent alt som skrives i Norske
medier om demens, alderspsykiatri og Huntington og som legges ut på
internett, vil komme som nyhet på vår nettside. 

Personale:
Per 31.12.06 arbeidet det 162 ansatte fordelt på 104 stillinger.. Personalet er
stabilt og vi har gleden av å ha god søknad til alle utlyste stillinger, bortsett fra
på overlegesiden hvor vi fortsatt mangler en psykiater.  Styret feiret i 2006 de
ansatte som har arbeidet i 30 år, 25 år, 20 år og de som sluttet for å gå av med
pensjon. Til sammen var det 20 ansatte som fordelte seg slik:
-5 ansatte mottok Norges Vels medalje for lang og tro tjeneste. 
-5 ansatte mottok klokke med inskripsjon for 25 år i virksomheten og 
-6 ansatte mottok sanitetsforeningens gave etter 20 års tjeneste. 
-4 ansatte slutter for å gå av med pensjon i 2006.
Sykefraværet var i 2006 på 12,00%. 
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Vi er bl.a. fornøyd med:
- Ventelistene er akseptable for planlagte innleggelser og polikliniske

utredninger og vurderingsbesøk.
- Akuttilbudet og samarbeidet med PAM (Psykiatrisk Akutt Mottak i Helse

Bergen)
- Epikrisetiden, dvs at 98% av epikrisene blir sendt innen 7 dager etter

utskriving.
- Tilbudet til mennesker med Huntington sykdom fortsetter etter ny avtale med

Bergen kommune.
- På slutten av 2006 ble det opprettet et eget tilbud i poliklinikken til

mennesker med Huntington sykdom. Egen Huntingtonklinikk.
- Hukommelsesklinikken utvider kapasiteten og er aktiv på forskning.
- Undervisningsavdelingen fortsetter arbeidet med kompetanseoppbygging og

metodeutvikling etter avtale med Fylkesmannen i Hordaland. Vi gleder oss
over resultatene av de ulike nettverkene som Olaviken driver. Spesielt i forhold
til musikk, utvikling av tiltak som hukommelsesteam, erfaringsutveksling, og
miljøtiltak i kommunene.

- Kommunene i opptaksområdet har utviklet mer kompetanse på
diagnostisering av ukompliserte demenstilstander og har i større grad bygget
ut tilrettelagte heldøgnstilbud for demente.  

- Endring av organisasjonen slik at vi er bedre rustet til å møte fremtidens
behov. Vi fikk bl.a opprettet stillinger som fagrådgiver og kvalitetsrådgiver. 
(Se under organisasjon seinere i rapporten.)

- Innføring av Min arbeidsplan. Mer av turnusarbeidet forgår på data og via
internett. Ekstravakter blir bl.a. innkalt via SMS.  

- Innføring av sykepleiedokumentasjon i DIPS og forberedelser til EPJ
(elektronisk pasientjournal.)

- Besøk av Stortingets helse og omsorgskomité.

Vi ønsker mer fokus på:
- Alderspsykiatri generelt fra myndighetenes siden i Omsorgsmeldingen.
- Tilbudet til mennesker med Huntington sykdom.
- Utdanning av leger innen fagfeltet. (psykiatri)
- Forsterkede skjermede avdelinger i kommunene. (interkommunalt samarbeide)

Kommunene opplever også at vi skriver ut pasienter som de ikke har ressurser
til å takle både faglig, økonomisk eller passende lokaler.

- Tilbudet til unge med demenssykdom og personer med rusrelatert demens. 
- Dagtilbud til mennesker med demens.
- Tilbudet til mennesker med alderpsykiatriske lidelser i kommune. 
- Større deltakelse i arbeidet med Individuelle planer. 

Følgende kan nevnes spesielt:
- Olaviken er den ledende aktøren i Marte Meo videoveiledning  innen

alderspsykiatrien i Norge. Det er et satsingsområdet vi har stor tro på kan øke
kvaliteten i omsorgen for mennesker med en demenssykdom ved å utvikle og
styrke omsorgspersonenes samspills ferdigheter og
kommunikasjonskompetanse. Derfor satser Olaviken både på å utdanne Marte
Meo-terapeuter og på å lære opp helsepersonell rundt i Norge i denne
metoden. 

- Vi er fornøyd med at professor Harald A. Nygaard har utgitt flere artikler i
2006. Det samme gjelder psykologspesialist Arvid Skjerve. Videre driver
overlege og spesialist i nevrologi Siri Skulstad, forskning om både demens og
Huntington sykdom. To ansatte arbeider også med sine doktorgrader.

- Vi har også bidratt med en kronikk i Bergens Tidende. 
- I 2006 har vi også opplevd det vanskelig å finne egnede tilbud i kommunene

til ferdigbehandlede pasienter.  Derfor har vi eksempel på at pasienter blir
boende i mange måneder etter ferdig utredning. (Det arbeides med en
samarbeidsavtale med kommunene i forhold til innleggelse og utskriving av
pasienter.)

Hovedmål:
• Olaviken er førende innen utredning og behandling av mennesker med

demenssykdommer og eldre med psykiske lidelser.
• Olaviken er pådriver og inspirator i regionen innen fagfeltet alderspsykiatri.
• Olaviken er en lærende organisasjon som driver utvikling, forskning og

formidler kompetanse til pårørende, helsepersonell og beslutningstakere innen
helsetjenesten.

Delmål:
• Olaviken gir brukermedvirkning ved faste møter med pasient, pårørende og

primærhelsetjenesten i utrednings- og behandlingssammenheng. 
• Olaviken vektlegger tverrfaglig samhandling til beste for pasientene.
• Olaviken deltar i utvikling av faglige nettverk lokalt, regionalt og nasjonalt.
• Olaviken tilrettelegger for læringsmiljø ved å etablere møteplasser for

idéutveksling og kunnskapsoverføring internt og eksternt.
• Olaviken har ledere som er verdiformidlere gjennom veileding. 
• Olaviken har medarbeidere som tar ansvar og har innflytelse.
• Olaviken er en åpen organisasjon som skaper tillit, humor og glede.

Økonomi

Regnskap 2006 2005
Driftsinntekter og driftskostnader
Driftsinntekter 984 509 1 393 178
Pasient og behandlingsrelaterte inntekter 243 309 246 910
Driftstilskudd Helse Vest 49 857 002 47 993 002
Driftstilskudd Huntingtonavdelingen 7 262 820 6 605 000
Statstilskudd og andre tilskudd og refusjoner 2 405 403 2 561 169
Sum driftsinntekter 60 753 043 58 799 259
Lønnskostnader 50 908 438 48 893 581
Avskrivning på driftsmidler 1 407 069 1 385 071
Annen driftskostnad 8 543 945 7 731 438
Sum driftskostnader 60 859 453 58 010 090
Driftsresultat 106 410 789 169
Finansinntekter og finanskostnader
Renteinntekter 176 454 88 632
Annen finansinntekt 822 991
Rentekostnader -62 635 (78 547)
Resultat av finansposter 113 819 833 076
Årsunderskudd/overskudd 7 409 1 622 245
Overføringer
Overført annen egenkapital 7 409 1 622 245

Studiebesøk i Sverige for utveksle erfaringer
i forhold til omsorgstilbud til mennekse
rmed Huntington sykdom.

Bodil Steffensen slutter som oversykepleier
og går over i stilligen som assisterende
poliklinikkleder.

Torsdag den 9. november 2006 feiret styret for NKS Olaviken de ansatte som
har arbeidet i 30 år, 25 år, 20 år og de som sluttet for å gå av med pensjon.
Les mer på nettsiden.

Sykepleier Kate Myklebust
er prosjektkoordinator for
prosjekt brukermed-
virkning i regi av
Kløverinstitusjoner as.Alle
ansatte har påbegynt 10
timers opplæring i
brukemedvirkning i 2006.
Les mer på nettsiden vår.
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hukommelsesklinikk:
Ulriksdal 8, 5009 Bergen.
7. etg. på Haraldsplass Sykehus.
Telefon 55 38 18 80
Faks 55 38 18 81

Eier: Bergen sanitetsforening.
Adresse: Askvegen 150, 5306 Erdal.
Telefon 56 15 10 00,
Faks 56 15 10 01,
E-post: olaviken@olaviken.no
Internett: www.olaviken.no

NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus er et spesialisthelsetjenestetilbud innen psykiatrien i Helse-Vest RHF.

Erdal, 15.03.2007

Ivar Ådlandsvik
Styreformann

Etisk regnskap/ Verdi regnskap/
Kvalitetsarbeide/ HMS:
Etisk regnskap ble startet opp som et arbeidsmiljøtiltak i februar 2000. Dette
er en metode hvor vi både kan se på kvaliteten på tilbudet og arbeidsmiljøet.
Det er også en mulighet til å få tilbakemelding fra våre brukere
(Brukerundersøkelser) og samarbeidspartnere, slik at vi kan reflektere og
forbedre oss ytterligere.(Kvalitetsforbedringsarbeid.) Det ble arbeidet
systematisk med kvalitetshåndboken i 2006. Alle ansatte har påbegynt et 10
timers kurs i brukermedvirkning. Vi er påbegynt et arbeid mot en
sertifisering av sykehuset og det er ansatt egen kvalitetsrådgiver. 

I 2006 ble organisasjonen evaluert av Diakonhjemmets høyskole i
forbindelse med to prosjekter. Det ene var en bestilling fra HSH hvor de
skulle fokusere på bedrifter som satset på å profilere verdiene i bedriften.
Denne rapporten ble fremlagt på Bolkesjødagene for HSH sine medlemmer
i 2006. Det andre prosjektet var en masteroppgave hvor Olaviken ble
analysert mht bruk av verdier. Rapporten heter Sanitetskvinner, verdigrunnlag
og institusjonsdrift. - hvordan framstår sanitetskvinnenes verdigrunnlag ved deres
institusjoner i dag. Ved Elin Flatebø.

Utbyggingsplaner:
I 2006 har konsulentfirmaet Erstad og Lekven laget et grunnlag for
avgjørelse av byggeprosjektet på Erdal, hvor en har fulgt Helse-Vest RHF sin
Prosedyre for investeringsprosjekt. Dette grunnlaget ble oversendt Helse Vest
RHF i oktober 2006. Vi avventer styrebehandling av byggesaken i Helse-
Vest. 
Planen går ut på å bygge nytt bygg i tilknytning til eksisterende bygg og
rehabilitere det nåværende hovedbygget. Totalkostnad er beregnet til kr. 105
millioner og antall senger vil bli 36 inklusiv 12 sengeplasser til Huntington
sykdom. 

Forskning:
NKS Olaviken er for tiden involvert i følgende prosjekt:
1. DemVest en prospektiv klinisk patologisk studie. Studien skal belyse

forekomst av demens på Vestlandet. Biologiske sider ved demens vil bli
belyst i et internasjonalt samarbeid. 

2. Psykologspesialist Arvid Skjerve: Arbeider med doktorgrad
3. Avd.overlege Tor Jacob Moe Arbeider med doktorgrad.
4. Forskningssamarbeid med Avdeling for Røntgenologi,

HDS.
5. Vi driver utviklingsarbeid i forhold til Marte Meo,

Musikk og demens og undervisning.
6. Hukommelse og aldring – som blir organisert av

Institutt for biologisk og medisinsk psykolog ved
Universitetet i Bergen.

7. Professor emeritus, dr. med. Harald A. Nygaard
arbeider med flere prosjekter i samarbeid med Seksjon
for geriatri, Institutt for samfunnsmedisinske fag,
Universitet i Bergen.

8. Frøydis Bruvik arbeider med masteroppgave.
9. Samarbeid med DiaGenic for å finne et diagnostisk

verktøy i utredningen av Alzheimers sykdom.
10. Forskning på Huntington sykdom gjennom Euro-HD

Nettverket ved nevrolog Siri Skulstad. 

Kløvermerket symboliserer tro, håp og kjærlighet.
Har man tro til arbeidet, har man også håp om dette
arbeidets vekst, men har man kjærlighet til arbeidet,
er man sikker på at arbeidet vil lykkes.

NKS OLAVIKENS VISJON:
• Kompetanse gjennom kjærlighet.
NKS Olavikens verdigrunnlag:
• Respekt, samarbeid, helhetstenkning

og engasjement.

NKS Olaviken alderspsykiatriske
sykehus er et
spesialisthelsetjenestetilbud innen
psykisk helsevern i Helse-Vest RHF.

Vi gir tilbud om utredning og
behandling til mennesker med
demenssykdommer og
alderspsykiatriske lidelser.

Olaviken tilbyr et bredt spekter av
spesialisttjenester som tidlig
diagnostikk /behandling av demens,
ambulerende poliklinikk,
utredningsavdeling med 24 plasser
fordelt på 4 poster. Olaviken driver
også en post for pasienter med

Huntingtons sykdom med driftsavtale
med Bergen kommune. I tillegg har vi
en undervisningsavdeling som formidler
kompetanse til primærhelsetjenesten
ved undervisning, veiledning og
nettverksgrupper.

Olaviken har 162 fast ansatte
medarbeidere fordelt på 104 stillinger.

Olaviken er en privat ideell virksomhet
og organisert som et aksjeselskap hvor
Bergen sanitetsforening eier 100% av
aksjene. Bergen sanitetsforening er en
del av Norske Kvinners
Sanitetsforening som ble etablert i
1895 for å ta seg av underprioriterte

oppgaver i helsevesenet; omsorg for de
svakeste, kronisk syke, tuberkuløse og
forebyggende helsearbeid. Dette er en
tradisjon vi er stolte av. N.K.S. har et
enkelt og tidløst motto som det er
verd å ta vare på i vårt arbeidsmiljø:

I de små ting frihet.  
I de store ting enighet. 
I alle ting kjærlighet.

NKS Olaviken alderspsykiatriske
sykehus er medlem av N.K.S.
Kløverinstitusjoner A/S som er
rådgivende instans.
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Hele Stortingets Helse- og Omsorgskomite med Rune Skjelaaen, Laila Dåvøy og Dag Ole Teigen fra Hordaland
var og besøkte Olaviken i oktober.

Lederteamet 2006:
• Geir Viksund, Direktør 
• Guri Berg Titlestad,

Økonomisjef 
• Tor Jacob Moe,

Avdelingsoverlege/psykiater 
• Helen Nordeide Johansen,

Avdelingsleder utredning 1 
• Arvid Skjerve, Sjefpsykolog 
• Erik L.R.Hauge,

Overlege/poliklinikkleder
• Sonja Holmedal,

Avdelingsleder utredning 2
• Rannveig Kjosavik,

Avdelingsleder
Huntingtonavdelingen.
(Nina Langøy overtok i 2007)

Styret

Direktør

Avd. overlege Økonomisjef

HuntingtonUtredning 2

Vaktmester
Kjøkken

Husøkonom
Kontor

Ergoterapeut
Faglig rågiver

Kvalitetsrådgiver

Undervisningsavd.

Utredning 1 Poliklinikk

Sjefspsykolog

Organisasjonskart for NKS Olaviken

Alderspsykiatrisk post/avdeling:
Med et økende antall eldre, og spesielt eldre over 80 år, vil det også være behov for økt satsning
på et alderspsykiatrisk tilbud på sykehusnivå. Dette innebærer både demensutredning og
utredning/behandling av funksjonelle psykiatriske lidelser hos eldre. I tillegg er det behov for å
motta spesielt vanskelige og utagerende eldre til behandling for kortere eller lengre tid på
sentralsykehusnivå. En del utvikler også slike lidelser før de er 67 år, og spesialkompetansen bør
også være tilgjengelig for denne gruppen..

Behovet for antall døgnplasser anslås til ca. 0,08–0,10 pr. 1000 innbyggere. En alderspsykiatrisk
post/avdeling bør inndeles i mindre enheter i størrelsesorden 6 – 7 døgnplasser pr. enhet.
Posten/avdelingen bør være romslig og oversiktlig og spesielt tilrettelagt for eldre bl.a. med tanke
på daglige aktiviteter og aktivitetstilbud. Alle pasientene må ha enerom.

I tilknytning til en alderspsykiatrisk post/avdeling bør det være en poliklinikk. I tillegg til
poliklinisk utredning og behandling bør en alderspsykiatrisk poliklinikk ha veiledningsoppgaver i
forhold til kommunale sykehjem og andre institusjoner for eldre. Det innebærer at en slik
poliklinikk bør ha en stor grad av utadrettet virksomhet.

Marte Meo i demensomsorgen:
NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus tilbyr ansatte innen demensfeltet videreutdanning i
Marte Meo videoveiledning. Marte Meo betyr av egen styrke, er utviklet av Maria Aarts i
Nederland. Marte Meo er en kommunikasjons- og relasjonsorientert veilednings- og
behandlingsmetode. Den har i lengre tid vært nyttet i familier, barnehager, skoler og institusjoner.
De siste årene har metoden vært nyttet i forhold til personer med demens med svært gode
resultater. Metoden er en løsningsorientert veiledningsmetode som oppøver omsorgspersonenes
kommunikasjonsferdigheter i daglige samhandlingssituasjoner med personer med demens.

Erfaringer så langt:Vi ser at metoden kan gi demensrammede en bedre hverdag ved at de tar
flere sosiale initiativ, spiser mer under måltid, samarbeider mer i stelle situasjon.Vi ser også at
metoden har hjulpet personalet i å oppdage nye strategier i møte med personer med
utfordrende atferd. Personalet uttrykker at de er blitt mer oppmerksomme på pasientens behov
og initiativ. De er blitt mer nysgjerrige på pasientenes ressurser og mestring. Personalet mener at
bruken av video har bidratt til å gjøre ulike kommunikasjonselementer i samspill tydeligere.

Fagfeltet alderspsykiatri.
Se årsmelding 2005 eller www.olaviken.no Skriv inn fagfeltet alderspsykiatri i søkefeltet.
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